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Det Konservative Folkepartis politiske følgebrev til vores ændringsforslag til 
budget 2018

En kommune for fremtiden

Det Konservative Folkeparti i Ballerup ønsker en Ballerup Kommune som på sigt er en bæredygtig 
kommune, økonomisk såvel som miljømæssigt. Det kan kun ske ved, at vi ændre den demografiske 
sammensætning med en tilflytning af flere ressourcestærke borgere. 

Dette sker kun, ved at 

- Realiser flere attraktive private boliger.
- Højne indhold og rammer i kommunens dagstilbud, skoler og fritidsmuligheder.
- Øge tilgængelige i de kommunale grønne områder.

Derudover skal vi sørge for, at de strukturelle rammer omkring vores kommune forøges og afbalanceret, 
ved at prioritere de kommunale bygge- og renoveringsprojekter.

Ændring af demografien

Hos Det Konservative Folkeparti mener vi, at demografien i Ballerup Kommune er den vigtigste opgave som 
foreligger. En ændret demografi i Ballerup Kommune er eneste måde hvorved vi kan vende den negative 
spiral, som kommunens økonomi er inde i.  Et aktivt kommunalt program for få flere økonomisk 
ressourcestærke til at bo sætte sig, kan ændre den ”sparredagsorden” som har domineret hele denne 
valgperiode. 

Vi skal vi turde, at investere i at få flere fra passiv forsørgelse til at være selvforsørgende. Ikke bare for 
kommunekassens skyld, men også fordi det har stor menneskelig værdi for den enkelte borger, hvis 
borgeren kan forsørge sig selv.

Mere lokal råderet - Forkortelse af skoledagene

Det vigtigste punkt i vores ændringsforslag er, at  vi i kommunalbestyrelsen uddelegerer kompetencen om 
at forkorte skoledagene, til de enkelte skoledistrikter. Det er en sag der som tiden går, bliver mere og mere 
pressende og åbenlys. Skoledagene er, efter indførelsen af Heldagsskolen i forbindelse med 
Folkeskolereformen, blevet alt for lange. Det er de, og det er vores børn som betaler prisen for en politisk 
modvilje imod at gøre hvad der er rigtigt, både menneskeligt men også fagligt. Vores forslag i 
budgetforhandlingerne bygger på en model, som man har implementeret i Hjørring Kommune. Her har 
man allerede tilbage i januar 2016 valgt at uddelegerer kompetencen om forkortelse af skoledagene til de 
enkelte skoledistrikter. Baggrunden i Hjørring Kommune er, at det vil have en både social, trivselsmæssig og 
faglig effekt, da man oplevede problemer på alle områderne. Her kan vi selvfølgelig ikke overføre Hjørrings 
udfordringer til Ballerup Kommune 1 til 1, men der er ingen tvivl om at vi her i kommunen har brug for et 
løft på alle de samme områder. Kortere skoledage, 2-lærerordninger og mere fritid i vores kommunale 
tilbud og kommunes store foreningsliv, er et fagligt, socialt og trivselsmæssigt løft som vil gøre rammerne 
omkring vores børn og unges liv, bedre. Hos det Konservative Folkeparti synes vi ikke det er et urimeligt 
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krav, særligt ikke når det mere og mere bliver erkendelsen, både lokalt men også nationalt, at 
Heldagsskolen med de meget lange skoledage, er en kæmpemæssig fejl. 

De første 1000 dage

Meget ny forskning viser, at småbørn ikke bare skal have tryghed, men de skal også stimuleres og udvikles 
fra den dag, de bliver født. Børn som er sprogligt bagud i tre-årsalderen har adfærdsproblemer i 11-
årsalderen og klarer sig dårligere end andre børn ved folkeskolens afgangsprøve. Det er med andre ord de 
første 1000 dage af et barns liv, der afgør, hvordan barnet klarer sig senere hen.

Denne viden skal vi selvfølgelig også følge op på i Ballerup Kommune, og særligt når vi taler om udsatte 
børn så er de første 1000 dage ekstremt vigtige, for her har man stor mulighed for at påvirke barnets 
udvikling i en positiv retning. Hvis man ikke gør det, kan der være brug for både dyrere og mere langvarige 
indsatser, for at rette op på det udsatte barns utilstrækkelige læring og udvikling. 

Indeklima:

Det har i lang tid været en konservativ mærkesag, at der gøres noget alvorligt for at forbedre indeklimaet i 
alle kommunens ejendomme. Dette er en igangværende proces, hvor det er vigtigt at vi ikke bare 
indeklimaet lever op til de lovmæssige standarder, men derimod gør det så godt som vi overhovedet kan. 

Derfor skal vi nu have igangsat en undersøgelse af alle kommunens dagtilbud, så vi sikre at ingen børn, 
pædagoger eller ledere skal befinde sig i lokaler, der ikke lever op til gældende krav og standarder. 
Undersøgelsen skal være målrettet, så vi selvfølgelig starter med de ejendomme som er ældst eller i en 
stand som kunne befordre indeklimamæssige udfordringer. Dette skal være en område der arbejdes med 
hvert eneste år.

Fokus på borgerne

Det er Det Konservative Folkepartis ambition at alle vores borgere oplever en kommunal service der sætter 
dem i centrum. Det skal være et forhold af gensidig respekt, hvor borgerne oplever en kommune der er 
imødekommende og som behandler den enkelte som individ, ikke endnu et nummer i køen. Det er klart at 
den kommunale service er berørt af flere år gentagne besparelser, og derfor er det vigtigt at der opnås en 
forventningsafstemning mellem kommune og borger.

Men der vil altid være sager hvor borgerne føler sig fejlagtigt behandlet og derfor har mistet tilliden til det 
kommunale system. Denne oplevelse skal  ændres til at være accepterende og imødekomme.

Derfor forslår vi, at vi i Ballerup Kommune ansætter en kommunal ombudsmand eller borgerrådgiver, som 
skal fungere som borgernes uvildige forsikring, hvis der er sager af en karakter hvor borgerne ikke mener at 
de har modtaget det som de iflg. lovgivningen har ret til. Så har de en lokal instans der håndterer deres sag. 
Denne kan selvfølgelig ikke klare sags håndteringen alene og derfor inkluderer forslaget sekretariats 
assistance.
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Udviklingen af lokalområderne - 

En stor del af Ballerup Kommunes charme og kvalitet, har rod i vores meget stærke lokalområder og i hele 
denne valgperiode, har der været fokus på at forstærke, forny og forbedre dem. Dette arbejde skal 
selvfølgelig fortsætte.

I Det Konservative Folkeparti mener vi, at fællesskaberne ude i lokalområderne og bydelene, er den lim der 
binder os sammen, som gør Ballerup Kommune så unik. Derfor skal vi fortsat investere i nødvendige 
projekter i vores lokalområder og bydele, men sikre at disse projekter har en betydelig mængde af 
borgerinvolvering. Vi mener, at det er meget vigtigt at involverer vores borgere i denne type beslutninger, 
på så tidligt et tidspunkt som det er muligt, ikke bare på høringsniveau.

Med dette følgebrev til vores ændringsforslag for budget 2018 har Det Konservative Folkeparti fremvidst 
et alternativ til den indgåede budgetaftale, som både økonomisk og politisk tager ansvar for kommunens 
nuværende og fremtidige udfordringer.  

Martin Jonassen, gruppeformand, Det Konservative Folkeparti


